Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Н о в г о р о д с к а я  о б л а с т ь

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от26.03.2024              № 49

Великий Новгород
О проведении 1-го этапа конкурса

В соответствии с Положением о проведении конкурса на определение
лучшего реализованного проекта в субъектах Российской Федерации «ДОМ
КУЛЬТУРЫ. НОВЫЙ ФОРМАТ», утвержденным статс-секретарем -
заместителем Министра культуры Российской Федерации Н.А. Преподобной
(далее Положение о конкурсе),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уполномочить областное автономное учреждение культуры и искусства
«Новгородское областное театрально-концертное агентство» на проведение 1-го
этапа конкурса на определение лучшего реализованного проекта в субъектах
Российской Федерации «ДОМ КУЛЬТУРЫ. НОВЫЙ ФОРМАТ» (далее 1-ый
этап конкурса).

2. Утвердить следующие номинации 1-го этапа конкурса:
проект, реализованный сельским культурно-досуговым учреждением

клубного типа (поселенческий уровень);
проект, реализованный районным или городским культурно-досуговым

учреждением клубного типа (муниципальный уровень);
проект, реализованный региональным культурно-досуговым учреждением

клубного типа (уровень субъекта).
3. Областному автономному учреждению культуры и искусства

«Новгородское областное театрально-концертное агентство»:
3.1. Организовать прием заявок на 1-ый этап конкурса в период с 10

апреля по 01 июня 2024 года в соответствии с Положением о конкурсе.
3.2. Организовать рассмотрение поданных заявок на соответствие

Cерийный номер сертификата:
0BF134EF82C2063F7148B9781251AD3B
Владелец: Петрова Илианна Ивановна
Дата подписания: 26.03.2024 17:07
Срок действия: с 07.11.2023 по 30.01.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

критериям, указанным в Положении о конкурсе, определить не более 1 заявки в
каждой номинации 1-го этапа конкурса, в срок до 10 июня 2024 года.

3.3. Обеспечить размещение на официальном сайте учреждения в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о
проведении 1-го этапа конкурса, в том числе с информационным освещением 1-
го этапа конкурса в региональных средствах массовой информации, в срок до 01
апреля 2024 года.

3.4. Направить заявки с проектами, прошедшими 1-й этап конкурса, в
министерство культуры Новгородской области в срок до 14 июня 2024 года.

4. Государственному областному казенному учреждению «Центр
обеспечения «Культура»:

4.1. Обеспечить размещение настоящего приказа и информационного
сообщения о проведении 1-го этапа конкурса на официальном сайте
министерства культуры Новгородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, в срок до 01 апреля 2024
года.

4.2. Обеспечить информационное освещение проведения 1-го этапа
конкурса в региональных средствах массовой информации.

5. Отделу по реализации государственной культурной политики
министерства культуры Новгородской области (Архиповой А.Э.) обеспечить
направление заявок с проектами, прошедшими 1-ый этап конкурса, в
федеральное государственное бюджетное учреждение культуры
«Государственный Российский Дом народного творчества имени
В.Д. Поленова» в срок до 20 июня 2024 года.

6. Рекомендовать органам местного самоуправления Новгородской
области, осуществляющим полномочия в сфере культуры, обеспечить
информирование руководителей сельских, районных и городских культурно-
досуговых учреждений клубного типа о проведении 1-го этапа конкурса.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра культуры Новгородской области Павлова К.Н.

Министр                                             И.И. Петрова